A Dyrachii florentes divitiarum amore marcescere fecit, sicut ille prædives nec satiatus! Deinde igitur civitas corrupta molliter restitit hostibus et sic capita misericors passa est incendia cæteraque mala quæ bellum comitantur, non constitutur, sed processum terroreque audaces prostratur. Capta sic ista civitas, nos quoque fama sui replevit, omnesque alii qui exitum felicem calamitatis ejus didicerunt, doluerunt de insignis ducis Joannis Braniæ captivitate. Hic non multo exercitu circumdatu ac tamen arcem tueri jussus, timore imperatoris Andronici, ne proditor vocaretur et ubi manus illius incidisset, e vita tolleretur, post expugnatam civitatem in Siciliam captivus ductus est.

B 54. Sic vicini populi usque ad Thessaloniam perterreabantur et tam celeri expugnatione civitatis et quod, ut fixerit aliquis, celeritas nuntii traditi, uno quisque hostium pede terram Illyricorum iuvavit, altero in istam munitissimam civitatem irruit. Quod vero ab illo tempore usque ad Macedoniam nosram nullum pedibus illorum impedimentum in via fuerit, sed illud animas cunctorum paratas fecerit, ad deserendum corpus quod ipsas turbaverat. Non enim est cur timor illis occurreret aut magnus, aut parvus, aut mediocre. Sed ut fluvius campos planos peragrans, ita exercitus ille delabebatur donec nobis misceretur incolmis. Classis vero, pro sua parte, adnavigabat ut participaret opportuno tempore ac consummaret nostram magnam ruinam. Terrestrem exercitum tribus diebus secuta est ad ostendendum, existimo, nobis aliquid debilitatis suæ, atque aliquid fortitudinis nostræ adversus eos; hujus quidem, cum, quando ad nos venerunt, ne una quidem die restiterimus; illius vero, cum unum tantum habentes exercitum pedestrem, ita formidaremur sub ignavo duce, ut ulteriori excursione non opus fuerit, sed ut tantum custodirentur regi res illius in integrum prædam, nec sufficeretur ulla abiatio.

C 55. Populus autem pedestris obsidebat hora prandii urbem nostram, mensis Augusti sexto die, quo dormitio purissimæ Dei Matris celebratur. Nihil tunc erat nobis fugiendum; sed prudentiores prævidebant quæ passuri essent, ubi pauci etiam præviderunt quod erat futurum, illud ubique pue testificantes. Nos igitur adventum hostium prævenientes, quotquot erant nobiscum ex Constantiopoli remissimus pueros ad suos, non tantum necessitati itineris providentes, sed etiam aliud dantes gravioris sensus gratia, quasi mortem appetituri. Quosdam vero ex Thessalonicensibus quibus nihil operis erat sed tantum timor, consilium petentes non celavimus quod timendum acciderat nobis; eosque hortati sumus ad cave-

dum sibi, eaveruntque. Erat autem nobis res alia, eorum intimum spectans. Duobus detinebamur, ut videtur. Nec enim dux operam dedit ut salvaret nos ob causam quain solus sapiens intelligere poterit cui datum est. Populus vero Dei tunc se derelictum fuisse dicens, si nos quoque fogeremus, nobis qui salutem propriam quæsieramus clauderat januas. Haec omnibus visibilia erant. Quæ vero tunc volebat Deus, alia erant; unum quidem, nos castigare, pro illis quibus nos eum læseramus; secundum vero, pro amore suo in Andronicis manus tradere. Evidens enim fuit, si aliquantis per ultra urbem processsemus, perissemus, sed lœx iræ ejus in nos effusa fuisset. Si vero tertium consilium esset Dei, ut nos remanentes adessemus auxilio fratribus nostris qui salvati forent, ut qui a Deo sunt probati, didicerunt. At non idem fuit de nobis cum remaneremus dum quædam naves hostiles Latiniæ hostiliter ad nos ex Byzantio accederent adversus Andronicum conspirantes; nos autem manebamus. Sed haec aggressio angarium quoddam fuit eorum quæ Latini incursando in nos cum suo equitatu facturi essent; non multum autem timorem injiciebat; quæ autem, probô dolor! nunc nobis acciderunt miserrima sunt.

οἱ Λατῖνοι ἐπαγωνίσονται, ἡμῶν καθεπτάσονται· καὶ ἐναγέντα καὶ φιλερά.

56. At haec quasi currendo scripta sunt. Civitatem ut in amplexibus tenebat equitum et navium exercitus. Tunc ducis imperitia revelata fuit, quæ jam antea dubia non erat, ut in brevi demonstrabimus. Primum enim, cum hostes non longe absent, quosdamque milites viriliter agere jussisset (dux enim peritus doruendi), excurrerunt, ac ubi quendam comprehendenderunt. Quem pulchris vestibus militaribus induitum, non illius (exilis enim erat) sed suorum, in triumpho per medium civitatem duxerunt. quasique quendam virum insignem laudibus extulerunt. Statim epistola a praefecto et duce ad Imperatorem mittitur, nos bello belligerari affirmantibus. Die secunda ab hac die aliis mittuntur ac capiunt non hominem sed duo misera jumenta et simulacrum militis capit. Qui enim hanc habuerat aufugerat, objeceratque quasi in premium persequenteribus. Statim iterum triumphi in civitate, jumentaque capta considerabantur quasi aliquid magnum quod raptum fuisset. Forma capitis super hasta quoque circumferebatur quasi spolium insigne. Iterum epistola imperiti ducis ad Imperatorem de bono exitu belli. Inde irati hostes qui ibi erant ut crabrones brevi advolaverunt ad nos (antea enim distulerant, classem signum daturam exspectantes), civitatemque a magnis januis occidentalibus usque ad totam arcem subito currentes circumdederunt. Ibi sit excursio duorum equitum Latinorum e gente Prebentzonum, quæ maxima audacia exercitui Siculo adhaerebat, plurimumque ex nostris; scilicet deceui et amplius. Nullus